
RESULTADO DA SELEÇÃO DO GRUPO DE ESTUDOS E PESQUISA EM CIÊNCIAS 

CRIMINAIS/GEPCCRIM - EDITAL Nº 03/2024 

 

 O Grupo de Estudos e Pesquisa em Ciências Criminais, vinculado ao Departamento 

de Direito da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), por intermédio deste instrumento 

e através do seu Coordenador, divulga o resultado final da seleção, constando os membros 

internos da UFSM, externos e suplentes, a saber: 

 

Selecionados e suplentes da UFSM: 

 

NOME EMAIL SITUAÇÃO 

1. Amanda da Rosa 
Calegari 

amandadarosacalegari@gmail.c Selecionado (a) 

2. Cássio Silva de Deus cassiodeus2012@gmail.com  Selecionado (a) 

3. Davi da Silva Pina davi.silva.piba@gmail.com  Selecionado (a) 

4. Eduarda Carvalho  eduardacarvalholima@hotmail.c

om  
Selecionado (a) 

5. Julia Rodrigues julia.tarrago@acad.ufsm.br  Selecionado (a) 

6. Maiara Lotke  maiara.lotke@gmail.com  Selecionado (a) 

7. Maria Eduarda Pinheiro 
Lorenzoni 

 

dudalorenzoni.ml@gmail.com  Selecionado (a) 

8. Melissa Botega Jappe mbotegaj@gmail.com  Selecionado (a) 

9. Ronaldo Schopf oronaldoschopf@gmail.com  Selecionado (a) 

10. Valentini Da Silva 
Marconato 

valentini.marconato@acad.ufsm.

br  
Selecionado (a) 

—------------------------ —------------------------ —------------------------ 

1. Juliana Baratto julianabaratto5@gmail.com  Suplente 

2. Felipe Storch felipestorch12@gmail.com  Suplente 

3. Guilherme Kormann 
Berger 

guilherme.berger@acad.ufsm.br   Suplente 

4. Valter Marcelo Zitske valter.zitske@acad.ufsm.br  Suplente 

5. Bruno Dalcin Bertoldo bruno.bertoldo@ufsm.br  Suplente 

6. Emily Lampert 
Tertuliano 

emily.lampert@acad.ufsm.br Suplente 

7. Nicole Melo Pase nickimelopase@gmail.com  Suplente 



8. João Pedro Flores flores.joao2015@gmail.com  Suplente 

9. Djully Temp djullytemppp@gmail.com  Suplente 

10. Maria Eduarda Tartari 
da Silva 

eduardamaria8585@gmail.com  Suplente 

11. Letícia Santos Nunes leticia-nunes.ln@acad.ufsm.br  Suplente 

12. Helena Venturini Iop helenaviop@gmail.com  Suplente 

13. Lavínia Nascimento 
Dos Santos  

valter.zitske@acad.ufsm.br  Suplente 

14. Laura Beatriz Pretto laura.b.pretto@gmail.com  Suplente 

 

 

Selecionados e suplentes externos: 

 

NOME EMAIL SITUAÇÃO 

1. Fabiani Amaral  fabianidoamaral@gmail.com  Selecionado (a) 

2. Gabriel Barin Vogt  gabriel.barinvogt@gmail.com  Selecionado (a) 

3. Gabriela Parode Buzeto  gparode@gmail.com  Selecionado (a) 

4. Tiago Bessa  notebene@hotmail.com  Selecionado (a) 

5. Vinícius Appel de 
Vargas Martins  

viniciusmartins@nevesemedeiros

.com.br  
Selecionado (a) 

—------------------------ —------------------------ —------------------------ 

1. Daniel Ferro Nobre 
Lima 

danielickfd@gmail.com Suplente 

 

 

 

 

Santa Maria, 21 de outubro de 2024.  

 

 

 

 

 

Professor Dr. Luís Gustavo Durigon 

 

Professor adjunto I do Curso de Direito e do Programa de Pós-Graduação em 

Direito/Mestrado da UFSM 


